
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

Num.  51  del   11-12-2017 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO, STUDIO K srl PER ACQUISTO SOFTWARE 
DIGIDOC, GICASERVICE PER SERVIZIO ISTALLAZIONE E FORMAZIONE NUOVO 
SOFTWARE – IMPEGNO SPESA  -  CIG Z602114552 e  Z752135A79  -.                           
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO: 
- CHE  il D.Lgs 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’Amministrazione Digitale) è la disposizione principale che ad 
oggi regolamenti i processi digitali per la pubblica amministrazione; 
- CHE il C.A.D. definisce come obiettivo  obbligatorio, la digitalizzazione delle pratiche e degli iter 
amministrativi della P.A., passando per il necessario abbandono del documento cartaceo a favore del 
corrispondente documento informatico; 
- CHE i servizi di questo Comune sono dotati di programmi per la gestione informatizzata, di 
proprietà dello Studio K srl con sede in Reggio Emilia -  Via M.K. Gandhi n. 22; 
- VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e s.m.i., il quale – tra l’altro – così 
statuisce: “ ……. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”; 
VISTO l’art. 7 comma 1, del “Regolamento dei Procedimenti di Spesa in Economia” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 dell’ 08-04-2011, che così statuisce: “Per servizi e 
forniture di importo inferiore ad € 10.000,00 con esclusione dell’IVA è consentito 
l’AFFIDAMENTO DIRETTO da parte del Responsabile del procedimento” ; 
-VISTA l’urgenza, e dopo aver operato, secondo l’indirizzo dato dal Sindaco, si affida, allo 
STUDIO K srl la fornitura del software DIGIDOC, e alla GICASERVICE di ANNA 
CONCETTA CARUSO  il servizio per l’istallazione/certificazioni delle postazioni e la formazione 
all’accesso al software; 
- VISTI i preventivi, acquisiti al protocollo generale di questo Comune, il 25/07/2017 al n. 4539 per 
la fornitura del software DIGIDOC e l’adeguamento postazioni per l’importo di € 1.500,00 iva 
esclusa, e il 04/12/2017 al n. 7806 per l’istallazione e formazione all’accesso del nuovo software, 
per l’importo di € 600,00 iva esclusa;     
-RITENUTO di dover  impegnare la somma di € 2.562,00 compreso iva ;  
-CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in relazione al disposto dell'art. 
55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 
1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla L.R. n. 
48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

- DI AFFIDARE: 
 Allo STUDIO K  srl con sede in Reggio Emilia -  Via M.K. Gandhi n. 22, la fornitura del software 
DIGIDOC per l’importo di € 1.830,00 iva inclusa ; 



Alla GICASERVICE di ANNA CONCETTA CARUSO,  con sede  a Mazara del Vallo (TP) – 
Via V.  Veneto n. 117, per l’istallazione e la formazione all’accesso del nuovo software per l’ 
importo di € 732,00 iva inclusa;  
-DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.562,00 nel bilancio di previsione esercizio 2017/2019 
come segue: 
 € 1.830,00 capitolo 10120203/1 “SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO 
DEGLI UFFICI”  impegno n. 2017/1147/2018/1 del  09/12/2017, ove trova sufficiente copertura 
finanziaria; 
 €  732,00 capitolo 10120301/1 “PRESTAZIONI DI SERVIZI” impegno. n. 1148 del 09/12/2017, 
ove trova sufficiente copertura finanziaria.                                                                                                    
 

                                                                                             Il Responsabile dell'Area Contabile 
                                                                                                         (Rag. Gaetano CALIA)                                                                                                      


